
UCHWAŁA NR 274/XXXVII/2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 22/III/2018 Rady Gminy Świercze z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia gminnego programu osłonowego „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia  
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 roku, poz. 1007 ze zm.), Rada Gminy Świercze uchwala, co następuje: 

§ 1. W Gminnym  Programie Osłonowym „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowiącym 
załącznik do   uchwały Nr 22/III/2018 Rady Gminy Świercze z dnia 27 grudnia 2018r., w § 3.  „ Zakres 
Podmiotowy i Przedmiotowy  Programu” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt 1 wyrazy „ 150%” zastępuje się wyrazami „ 200%”, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DE0F9B3-3EF5-493B-AFB0-95E273B2BA94. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustanowiony przez Radę Ministrów wieloletni rządowy program „Posiłek  w szkole i w 

domu” na lata 2019–2023 ma na celu zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz 

objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych . 

Uchwała nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 roku która weszła w życie z dniem 1 

stycznia 2023 roku wprowadziła zmianę uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. W „Module dla dzieci i młodzieży oraz 

w „Module dla osób dorosłych” podwyższone zostało kryterium dochodowe. Z dotychczasowego 

kryterium do 150% uprawniającego do przyznania pomocy z wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 podwyższone zostało  do 200 % kryterium 

dochodowe o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.   

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 
 Wójt Gminy Świercze 

  

Adam  Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DE0F9B3-3EF5-493B-AFB0-95E273B2BA94. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



